
 

 
Ayuntamiento de Santa Lucía de Tirajana 

Avenida De las Tirajanas 151, Santa Lucía de Tirajana. 35110 (Las Palmas). Tfno. 928727200. Fax: 928727235 

 

 
 

 
ANUNCIO 

 
Por la presente comunicación se hace público el Decreto de la Alcaldía- Presidencia de 

este Ilustre Ayuntamiento, nº2023-4008, de fecha 24 de mayo de 2023 por la que se aprueba  

el Listado  definitivo de admitidos/as y excluidos/as de la Convocatoria de Provisión de Pues-

tos de Trabajo de Jefatura de Servicios/Sección del Ayuntamiento de Santa Lucía de Tirajana, 

mediante concurso general de méritos, cuya parte dispositiva tiene el siguiente tenor literal: 

  

“Esta Alcaldía, en uso de las atribuciones conferidas por la vigente Ley 7/1985, de 2 de 

Abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, especialmente el artículo 21.1. apartados a) 

y g), Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de Abril, por el que se aprueba el Texto 

Refundido de Régimen Local, y demás normativa concordante de general y pertinente 

aplicación, HA RESUELTO: 

 
 
PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as 
correspondientes a la Convocatoria para la cobertura de Provisión de Puestos de Trabajo de 
Jefaturas de Servicios/Sección del Ayuntamiento de Santa Lucía de Tirajana, según consta en 
el Anexo I y Anexo II de esta resolución.  
 
 
SEGUNDO.- Publicar la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as  en el Tablón de 
Anuncios del Ayuntamiento, en la página web municipal y  en 
https://santaluciagc.convoca.online, para general y público conocimiento. 
 
 
TERCERO.- Indicar a los interesados, los recursos que procedan contra la resolución que se 
dicte. 
 

 

 

En Santa Lucía de Tirajana, a fecha de firma electrónica 
 

El Alcalde 
 
 

Fdo: Francisco José García López 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
2N

R
Q

4K
AW

C
KY

46
KA

E3
D

EP
Q

Q
XP

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ta
lu

ci
ad

et
ira

ja
na

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
5 



 

 
Ayuntamiento de Santa Lucía de Tirajana 

Avenida De las Tirajanas 151, Santa Lucía de Tirajana. 35110 (Las Palmas). Tfno. 928727200. Fax: 928727235 

 
 
 

ANEXO 

 

ANEXO I .- LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS PARA LA 

PROVISIÓN DE PUESTOS DE JEFATURA DE SERVICIOS 

 

 

A.- ADMITIDOS/AS 

JEFATURA DE SERVICIO DE PATRIMONIO  

NIF 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE SOLICITANTE 

**.***.482L ÁLVAREZ  TORRES LARA 

JEFATURA DE SERVICIO  DE RECURSOS HUMANOS 

NIF 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE SOLICITANTE 

**.***.482L ÁLVAREZ  TORRES LARA 

JEFATURA DE SERVICIO DE ATENCIÓN CIUDADANA, REGISTRO Y TRANSPARENCIA  

NIF 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE SOLICITANTE 

**.***.524-D ALVARADO CASTELLANO RAQUEL 

**.***.482L ÁLVAREZ  TORRES LARA 

JEFATURA DE SERVICIO DE ASESORÍA JURÍDICA 

NIF 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE SOLICITANTE 

**.***.121F MARTÍN SÁNCHEZ NOELIA ESTHER 

JEFATURA DE SERVICIO DE CONTRATACIÓN 

NIF 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE SOLICITANTE 

**.***.482L ÁLVAREZ  TORRES LARA 

**.***.121F MARTÍN SÁNCHEZ NOELIA ESTHER 

 JEFATURA DE SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA, PROYECTOS Y OBRAS 

NIF 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE SOLICITANTE 

**.***.482L ÁLVAREZ  TORRES LARA 

JEFATURA DE SERVICIO DE SECRETARIA GENERAL  

NIF 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE SOLICITANTE 

**.***.524-D ALVARADO CASTELLANO RAQUEL 

JEFATURA DE SERVICIO DE SUBVENCIONES Y RÉGIMEN INTERNO 

NIF 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE SOLICITANTE 

**.***.482L ÁLVAREZ  TORRES LARA 

**.***.100-S RUSCONI  GABRIEL EDUARDO 

JEFATURA DE SERVICIO DE DINAMIZACIÓN DE COLECTIVOS Y DESARROLLO MUNICIPAL 

NIF 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE SOLICITANTE 

**.***.482L ÁLVAREZ  TORRES LARA 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
2N

R
Q

4K
AW

C
KY

46
KA

E3
D

EP
Q

Q
XP

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ta
lu

ci
ad

et
ira

ja
na

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
5 



 

 
Ayuntamiento de Santa Lucía de Tirajana 

Avenida De las Tirajanas 151, Santa Lucía de Tirajana. 35110 (Las Palmas). Tfno. 928727200. Fax: 928727235 

JEFATURA DE SERVICIO DE SEGURIDAD: SANCIONADORES, VADOS TRANSPORTES 

NIF 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE SOLICITANTE 

**.***.524-D ALVARADO CASTELLANO RAQUEL 

**.***.482-L ÁLVAREZ  TORRES LARA 

**.***.100-S RUSCONI  GABRIEL EDUARDO 

JEFATURA DE SERVICIO DE SERVICIOS SOCIALES-ÁREA DE PROMOCIÓN DE AUTONOMÍA 

PERSONAL 

NIF 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE SOLICITANTE 

**.***.035-E RODRÍGUEZ DÍAZ LAURA 

 

 

B.- EXCLUIDOS/AS 

JEFATURA DE SERVICIO  DE RECURSOS HUMANOS 

NIF 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
SOLICITANTE 

CAUSA DE 
EXCLUSIÓN 

**.***.121-F MARTÍN SÁNCHEZ NOELIA ESTHER 1. 

JEFATURA DE SERVICIO  DE SECRETARÍA GENERAL 

NIF 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
SOLICITANTE 

CAUSA DE 
EXCLUSIÓN 

**.***.121-F MARTÍN SÁNCHEZ NOELIA ESTHER 1. 

JEFATURA DE SERVICIO DE DINAMIZACIÓN DE COLECTIVOS Y DESARROLLO MUNICIPAL 

NIF 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
SOLICITANTE 

CAUSA DE 
EXCLUSIÓN 

**.***.527-V LÓPEZ CUBAS 
ALEXIS 

FERNANDO 
2. 

JEFATURA DE SERVICIOS PRIMARIOS 

NIF 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
SOLICITANTE 

CAUSA DE 
EXCLUSIÓN 

**.***.527-V LÓPEZ CUBAS 
ALEXIS 

FERNANDO 
2. 

JEFATURA DE SERVICIOS PÚBLICOS 

NIF 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
SOLICITANTE 

CAUSA DE 
EXCLUSIÓN 

**.***.527-V LÓPEZ CUBAS 
ALEXIS 

FERNANDO 
3. 

JEFATURA DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURAS, PROYECTOS Y OBRAS  

NIF 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
SOLICITANTE 

CAUSA DE 
EXCLUSIÓN 

**.***.307-K CASTILLO  GARCÍA 
JENNIFER 

NATALIE 
4. 

JEFATURA DE SERVICIO DE PROMOCIÓN DE LA SALUD 

NIF 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
SOLICITANTE 

CAUSA DE 
EXCLUSIÓN 

**.***.524-D ALVARADO CASTELLANO RAQUEL 5. 

**.***.482L ÁLVAREZ  TORRES LARA 5. 

 
EXCLUIDO CON CÁRACTER GENERAL 

NIF 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
SOLICITANTE 

CAUSA DE 
EXCLUSIÓN 

**.***.766-H BARROSO GARCÍA MANUEL 4.  

 C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
2N

R
Q

4K
AW

C
KY

46
KA

E3
D

EP
Q

Q
XP

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ta
lu

ci
ad

et
ira

ja
na

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
5 



 

 
Ayuntamiento de Santa Lucía de Tirajana 

Avenida De las Tirajanas 151, Santa Lucía de Tirajana. 35110 (Las Palmas). Tfno. 928727200. Fax: 928727235 

 
CÓDIGOS QUE INDICAN LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN DEL PROCESO: 

 

1. No pertenece a la Escala de Administración General (AG) 

2. No pertenece al Grupo/Subgrupo (A/A1) 

3. No pertenece al Grupo/Subgrupo (A/A1/A2) 

4. No es funcionario de carrera del Ayuntamiento de Santa Lucía de Tirajana 

5. La titulación académica manifestada por la aspirante no se ajusta a la exigida 

en las bases específicas. 

 

 

ANEXO II.- LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS PARA LA 

PROVISIÓN DE PUESTOS DE JEFATURA DE SECCIÓN 

 

A.- ADMITIDOS/AS 

JEFATURA DE SECCIÓN DE GESTIÓN PRESUPUESTARIA, CONTROL FINACIERO, AUDITORÍA Y 
CONTABILIDAD 

NIF 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE SOLICITANTE 

**.***.445-J VEGA QUINTANA JOANA MARÍA 

JEFATURA DE SECCIÓN DE GESTIÓN FISCALIZACIÓN E INGRESOS 

NIF 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE SOLICITANTE 

**.***.482-L ÁLVAREZ  TORRES LARA 

**.***.445-J VEGA QUINTANA JOANA MARÍA 

JEFATURA DE SECCIÓN DE ATENCIÓN CIUDADANA 

NIF 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE SOLICITANTE 

**.***.244-Q BORDÓN GUERRA SEBASTIÁN 

**.***.208-E DÍAZ SUÁREZ Mª INMACULADA 

**.***.953-M HERNÁNDEZ NUEZ PEDRO JUAN 

JEFATURA DE SECCIÓN DE CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA 

NIF 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE SOLICITANTE 

**.***.445-J VEGA QUINTANA JOANA MARÍA 

JEFATURA DE SECCIÓN CONTRATOS MENORES Y APOYO ECONÓMICO A LA CONTRATACIÓN 

NIF 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE SOLICITANTE 

**.***.445-J VEGA QUINTANA JOANA MARÍA 

 

 

B.- EXCLUIDOS/AS 

JEFATURA DE SECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA Y CALIDAD 

NIF 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
SOLICITANTE 

CAUSA DE 
EXCLUSIÓN 

**.***.766-H BARROSO GARCÍA MANUEL 3.  
 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 A

2N
R

Q
4K

AW
C

KY
46

KA
E3

D
EP

Q
Q

XP
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ta

lu
ci

ad
et

ira
ja

na
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

5 



 

 
Ayuntamiento de Santa Lucía de Tirajana 

Avenida De las Tirajanas 151, Santa Lucía de Tirajana. 35110 (Las Palmas). Tfno. 928727200. Fax: 928727235 

JEFATURA DE SECCIÓN DE INFORMÁTICA Y TICS 

NIF 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
SOLICITANTE 

CAUSA DE 
EXCLUSIÓN 

**.***.766-H BARROSO GARCÍA MANUEL 3.  

JEFATURA DE SECCIÓN DE REGISTRO Y TRANSPARENCIA 

NIF 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
SOLICITANTE 

CAUSA DE 
EXCLUSIÓN 

**.***.953-M HERNÁNDEZ NUEZ PEDRO JUAN 1. 

JEFATURA DE SECCIÓN DE CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA 

NIF 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
SOLICITANTE 

CAUSA DE 
EXCLUSIÓN 

**.***.953-M HERNÁNDEZ NUEZ PEDRO JUAN 2. 

JEFATURA DE SECCIÓN CONTRATOS MENORES Y APOYO ECONÓMICO A LA CONTRATACIÓN 

NIF 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
SOLICITANTE 

CAUSA DE 
EXCLUSIÓN 

**.***.953-M HERNÁNDEZ NUEZ PEDRO JUAN 2. 

ADJUNTO JEFATURA DE SERVICIO RRHH 

NIF 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE 
SOLICITANTE 

CAUSA DE 
EXCLUSIÓN 

**.***.953-M HERNÁNDEZ NUEZ PEDRO JUAN 1. 

 

CÓDIGOS QUE INDICAN LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN DEL PROCESO: 

1. No pertenece al Grupo/Subgrupo (A/A2) 

2. No pertenece al Grupo/Subgrupo (A/A1/A2) 

3. No es funcionario de carrera del Ayuntamiento de Santa Lucía de Tirajana 

 

 
OBSERVACIONES PARA LOS ASPIRANTES EXCLUIDOS: 

 

 

Contra la resolución aprobatoria de la lista definitiva podrán los interesados interponer 

Recurso Potestativo de Reposición, previsto en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 01 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de Las Administraciones Públicas, o 

alternativamente Recurso Contencioso-Administrativo , en los términos de la vigente Ley 

29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contenciosa Administrativa.  

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
2N

R
Q

4K
AW

C
KY

46
KA

E3
D

EP
Q

Q
XP

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ta
lu

ci
ad

et
ira

ja
na

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Santa Lucía de Tirajana
	2023-05-25T14:19:32+0200
	Santa Lucía de Tirajana
	FRANCISCO JOSÉ GARCIA LÓPEZ - 52847645Q (FIRMA)
	Lo acepto




